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Republika e Kosoves
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

Oreani Shovrtues | Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENI (ish-Banka e Lubjanés) Kati V-t&, Prishting, Kosove
= (B = g

Fel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

Bazuar né nenin 98 dhe 107 t& Ligjit pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés Nr. 04/L.- 042, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-068, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/L-092, (versioni i konsoliduar), sipas (& cilit Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP)
géshté organ i pavarur shqyrtues dhe ushtron autoritetin, kompetencat, funksionet dhe pérgjegjésité e
pércaktuara né kété ligj dhe nenit 1, sipas t& cilit garantohet puna transparente e kétij Institucioni, nenit 17
t& Rregullores t& Punés 01/2020 t& ndryshuar dhe plotésuar me daté 09.08.2023 me nr. t€ protokollit
1000/2023, pér konkurset Eksperté & Jashtém Profesional dhe Ekspertg Teknik me daté 05.02.2026 OSHP
publikon kétg:
NJOFTIM
- Pér publikimin e listés pér Ekspert Profesional dhe Ekspert Teknik té prokurimit publik-

Publikohen listat pér Ekspert Profesional dhe Teknik t& prokurimit publik, sipas konkursit t€ publikuar né
fagen zyrtare t& OSHP-s&, e pérpiluar né pajtim me rekomandimet e Komisionit pér pérzgjedhje (&
ekspertéve, i eméruar sipas Vendimit Nr.34/26,t¢ datés 14.01.2026, nga Ud. Kryesuesi i Sekretariati (&
OSHP-sé.

Ekspertét profesional dhe teknik t& prokurimit publik, autorizohen nga OSHP né harmoni me nenin 113
dhe 114, t& Ligjit pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés dhe dispozitave té nenit 17 dhe 19, t&
Rregullores s& Punés té Organin Shqyrtues t& Prokurimit Publik (Nr.01/2020), me qéllim qé pérmes raportit
paraprak (€ vlerésimit, procedura e prokurimit t& zbatohet né ményre efektive dhe t& kontribuohet njéherésh
pér zgjedhjen e drejté dhe té ligjshme t& ¢éshtjes, ashtu sikurse parashikohet me nenin 104, lidhur me nenin
116, té Ligjit pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés.

Neé véshtrim té nenit 114, t& Ligjit té cituar, Eksperti profesional dhe/ose teknik i prokurimit publik do t&
shqyrtojé dokumentacionin e prokurimit dhe pajis¢ OSHP-né dhe palét (Autoritetin Kontraktues dhe
Operatorét Ekonomik) me njé vlerésim e tij té pavarur lidhur me aktivitetin e prokurimit dhe vlefshmériné
e té gjitha pretendimeve ankimore dhe do ta ofroj rekomandimin e tij t& pavarur ng varési t& fakteve dhe
provave. Ekspertét teknik t& cilét posedojng certifikata t& prokurimit, kang té drejté € japin mendim edhe
pér ¢éshtje t& LPP-sé.

Kjo listé do t& pg& ‘dift:é's'_(;‘ﬁﬁﬁfﬁ a lista rezerve kohé pas kohe e publikuar né ueb-fagen zyrtare t&€ OSHP-sg.
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Lista e Ekspertéve Profesional té Pérzgjedhur

NT. Emri dhe Mbiemri Profesioni
1 | Kujtim Bajrami JURIST -
2 Shkelzen Hoxha EKONOMIST
3 Teuta Krasniqi-Lushaku JURIST
4 Azize Krasniqi EKONOMIST
5 Butrint Shabani JURIST
6 Valmiré Deliu Bugaj EKONOMIST
7 Visar Shehu- JURIST
8 Hamide Jashari EKONOMISTE
9 Haxhi Gashi JURIST
10 Rrahim Ademi JURIST
11 Ibadete Guri EKONOMIST
12 | Bujar Kugi EKONOMIST
13 | Florie Salihu JURIST
14 | Bekim Lushaku JURIST
15 | Fatmir Thaqi EKONOMIST
16 | Hafseje Zejnullahu EKONOMIST
17 | Kushtrim Myftari JURIST
18 | Bekim Shabani JURIST
19 | Milaim Sylejmani EKONOMIST
20 | Azemine Gérvalla-Gashi EKONOMIST
Lista e Ekspertéve Teknik té Pérzgjedhur
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — ARKITEKTUR
1 Gézim Latifi Kolegji “AAB” Programi-Arkitekturg
2 Donieta Allodi-Bytvai Universiteti 1 Prishtinés-Fakulteti i Ndértimtarisé
! a-Eyyq dhe Arkitekturés-Dega-Arkitekturé
3 Malsors Kiasici Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Ndértimtarisé
4 dhe Arkitekturés-Dega-Arkitekturgé
4 Feidess Kastal Universiteti i Prishtings-Fakulteti i Ndértimtarisé
dhe Arkitekturés -Departamenti-Arkitekturg
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — KONSTRUKTIV
1 S Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Ndértimtarisé
dhe Arkitekturgés — Programi-Konstruktiv
2 Shoresé Shala Ilazi Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Ndértimtarisé
p dbe Arkitekturés-Drejtimi-Konstruktiv
3 Leonora Zediri Universiteti 1 Prishtinés-Fakulteti i Ndértimtarisé
q dhe Arkitekturés-Programi-Konstruktiv
Universiteti i Prishtings-Fakulteti i Ndértimtarisé
4 Enver Bytygi dhe Arkitekturés-Dega-Ndértimtari-Drejtimi-
Konstrultiv
Nr. fimri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — HIDROTEKNIK
: Bujar Gashi Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés- drejtimi

Hidroteknik




Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — MAKINERI
Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
Ardian Selishta Mekanike-Departamenti i Konstruktimit dhe
Dizajnit |
i Wihaiet BT Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
‘ 4 Mekanike-Departamenti i Konstruktimit dhe Dizajnit
5 I Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Shkencave té
RVEIDL TeRR Aplikuara Teknike — Drejtimi-Makineri
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi - KOMUNIKACION
1 Sadete Berisha Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
Mekanike-Drejtimi Komunikacion
, ; Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
2 : cimn L
B R Mekanike-Drejtimi Komunikacion
Universiteti i Prishtings-Fakulteti i Inxhinierisé
3 Faton Mehmeti Elektrike dhe Kompjuterike — Departamenti
Automatiké
N Bmridihe Mibi ) Falkulteti/Drejtimi —- SHKENCA
. u
' - = . KOMPJUTERIKE
1 Euron Behrami Koleg]‘l Ulmversum Drejtimi Shkenca
Kompjuterike
2 Wreshrille Spakiu Kolegji UBT Drejtimi Shkenca Kompjuterike
dhe Inxhinieri
3 Ermest Kéraeli Universiteti i Prishtinés Fakulteti i Inxhinierisé
4 Elektrike dhe Kompjuterike
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi - ELEKTROTEKNIKE
1 Rexhen Shadiri Universiteti i Prishtings-Fakulteti i Inxhinierisé
P ohaq Elekirike dhe Kompjuterike-Elektrotekniké
Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
2 Valon Jahaj Elektrike dhe Kompjuterike-Programi-Automatiké
dhe Elektrotekniké
Universiteti i Prishtings-Fakulteti i Inxhinierisé
3 Faton Mehmeti Elektrike dhe Kompjuterike — Departamenti
Automatiké
N T ——— Fakulteti/Drejtimi — TERMOENERGJETIKE
' it Ghe VIbiemrl ME TERMOREKNIKE
Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé
1 Arben Lajqi Mekanike -Departamenti-Termotekniké dhe
Termoenergjetiké
Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i [nxhinierisé
2 Mirjeta Krivaqa Etemi Mekanike-Programi-Sistemet e Energjisé sé
Ripértritshme
Kolegji UBT-Programi-Menaxhimet i
3 Bujar Sekiraqa Mekatronikés (Master Programi: Efigienca e
Energjisé
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi - XEHTARI
; ; Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Gjeoshkencave
! Biexuy gl dhe Teknologjisé né Mitrovicé-Drejtimi-Xehetari
& o Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Xehetarisé dhe
2 Serider Salln Metalurgjisé-Dega-Xehetari
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — GJEODEZI
; . Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i IVdértimtarisé dhe
1 Drilon Etem!

Arkitelcturés-Programi-Gjeodezi




Emri dhe Mbiemri

Fakulteti/Drejtimi — KIMI

Universiteti 1 Prishtinés-Fakulteti i Shkencave

! i Matematike-Natyrore-Dega-Kimi B
9 Arsim Rashiti Universiteti i Prishliniés—Falqllt_eri _i S_hkencave
B Matematiké-Natyrore-Drejtimi-Kimi
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi - FARMACI
1 Arbnesha Nevzati Universiteti 1 Prishtings-Falulteti i Mjek&sisé- R
Dega-Farmaci
2 Lindita Aliaga Universiteti i Prishtinés-Fakulteti 1 Mjekésisé-
Dega-Farmaci
3 Gézime Pllana-Bérnjashi Univers:iteti i Prishtinés-Fakulteti i Mjekésisé-Dega
Farmaci
INr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — Mjekési-RADIOLOGJI
1 Sein Rl Kgleglji i Shkencav.e Mje‘késorfa “Bezonapca”-
Prishting, Programi-Radiologji Diagnostike
2 Sanije Xhemajli Universiteti i Prishtinés-Fakulteti i Mjekésisé
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — DIZAJN [ ENTERIERIT
1 Gentiana Miftari Akademia Evolucion Programi-Dizajn i Enterierit
Lista e Ekspertéve Profesional Rezervé
Nr. Emri dhe Mbiemri Profesioni
1 Avdush Bajramaliu JURIST
2 Flamur Collaku JURIST
3 Granit Musliu JURIST
4 Bujar Lushaku JURIST
5 Almedine Tolaj JURIST
6 Jashar Sherifi JURIST
7 Fatmir Krsniqi JURIST
8 llaz Papaj EKONOMIST
9 Shefkinaze Vllasaliu EKONOMIST
10 Es’heme Beka EKONOMIST
11 Osman Bllaca EKONOMIST
12 Jakup Sermaxhaj EKONOMIST
13 Imrane Bela EKONOMIST
14 | Hajrije Hajredinaj EKONOMIST
15 | Krenar Kamberi Kolegji “Iliria”, Progé: Menaxhment —Inform.
16 | Burim Zekaj EKONOMIST
17 Besnik Rama EKONOMIST
18 | Idriz Cufaj EKONOMIST
19 Dila Hasanaj EKONOMIST
20 Faton Bajgora EKONOMIST
21 Gézim Mustafaj EKONOMIST
22 Vlora Feriz: EKONOMIST
23 | Burim Guri EKONOMIST
24 Palestina Ferizi EKONOMIST
25 Gani Nekaj EKONOMIST




26 Naser Fejzullahu EKONOMIST
27 Arberita Cakaj-Berisha EKONOMIST
28 [rfan Ademi EKONOMIST
29 | Ikmet Fekaj EKONOMIST
30 Gazmend Berisha EKONOMIST
31 | Muhamet Morina o EKONOMIST
32 Kushtrim Loshaj EKONOMIST
33 Ruhan Beha EKONOMIST
34 Xhevdet Bushi EKONOMIST
Lista e Ekspertéve Teknik Rezervé
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — ARKITEKTUR
1 Fitore Shala-Krasniqi Universi‘teti i lf{'ishtmés—Fak.ulteti ?_Ndértimtarisé
dhe Arkitekturés-Dega-Arkitekturé
2 Teuta Zogjani Universilteti i P}*ishtinés—Fakvulteti i"Ndia'rtimtarisé'
dhe Arkitekturés-Dega-Arkitekturé
3 Leonarda Emini Kolegji UBT Programi - Arkitekturé
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — KONSTRUKTIV
{ Mgitor Gollopéni Universi.teti i Pll“ishtin"eg-F‘akulteti i N'dértimtarisé
dhe Arkitekturés-Drejtimi Konstruktiv
2 Blerina Kadolli Universi.teti i Prishtinés—Fa@lteti i th:értimtaris'é
dhe Arkitekturés -Programi-Konstruktiv
3 Benit Avdyli Kolegji UBT - Programi Inxhinieri Ndértimore
4 Besart Avdyli Um'versilteti iRFishtinés—Faku[tgti i EQQéﬁimtarisé
dhe Arkitekturés-Departamenti-Ndértimtari
Nr. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi - AUTOMATIK
. U.P Prishtinés-Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe
! Baiin Mehime Kompjuterike — Departamenti Automatiké
NE. Emri dhe Mbiemri Fakulteti/Drejtimi — SHKENCA
KOMPJUTERIKE
U.P Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe
1 Enver Ahmeti Kompjuterike Drejtimi Kompjuterike me
Telekomunikacion
. . Fakulteti/Drejtimi - TERMOENERGJETIKE
Nr. Emri dhe Mbiemri ME TERMOREKNIKE
U.P-Fakulteti i Makinerisé-Drejtimi-
1 Arsim Sherifi Termoenergjetiké me Termotekniké dhe Bachelor i
Teknologjisé-Informatiké
g ; P-Fakulteti i Makinerisé-Drejtimi-Makineri
2 Rifat Lutohi germoenergjetiké me Temlotelgniké
Lista e ekspertéve qé nuk i kané plotésuar kushtet/kriteret e konkursit.
Fakulteti/Drejtimi - SHKENCA POLITIKE
Nr. Emri dhe Mbiemri (Ky drejtim nuk éshté kérkuar me konkurs)
; U.P-Fakultetin Filozofik-Departamenti-Shkenca
! SE0EE BW?‘ Politike.(Nuk &shté kérkuar iEz drejtim)
2 Sadet Az U.R-Eakultetin Filozoﬁk—Departanllelnti-Shkenca
Politike.(Nuk éshté kérkuar kz drejtim)
3 Zgjitt Prebreza Kolegji UBT, Drejtimi Shkenca Kompjuterike dhe

Prishtiné 05.02.2026

Inxhinieri.(mungon pérvoja e punés)




